СМАРГОНСК1 РАЁННЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

РАШЭННЕ

8 апреля 2025 г. 350
, . г. Смаргонь, Гро дзенская вобл.

СМОРГОНСКИЙ РАЙОННЫЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

г. Сморгонь, Гродненская обл.

О проведении республиканского
и районного субботников в 2025
году

На основании постановления Совета Министров Республики
Беларусь, от. .1 апреля 2Q25 .г. № .1.94 «О проведении .республиканского
субботника в 2025 году», решения Гродненского областного
исполнительного комитета от 4 апреля 2025 г. № 189 «О проведении
республиканского субботника в Гродненской области в 2025 году»
Сморгонский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Провести 12 апреля 2025 г. в Сморгонском районе на
добровольной основе республиканский субботник на рабочих местах либо
осуществить озеленение, благоустройство и приведение в надлежащее
состояние объектов и территорий населенных пунктов, знаковых
объектов, историко-культурных ценностей, мемориальных комплексов,
мест боевой и воинской славы, захоронений воинов и партизан времен
Великой Отечественной войны.

2. Принять к сведению, что:
денежные средства, заработанные в день проведения

республиканского субботника (далее - денежные средства), в том числе
на рабочих местах, в объемах, определяемых добровольно работниками,
включая работников, деятельность которых не связана с производством
продукции (работ), оказанием платных услуг, перечисляются через
Сморгонский районный исполнительный комитет (далее - райисполком) в
Гродненский областной исполнительный комитет в порядке,
установленном Министерством финансов Республики Беларусь;

удержание нанимателями денежных средств из заработной платы
работников, для которых 12 апреля 2025 г. является рабочим днем,
производится с их согласия в размерах, определяемых добровольно
самими коллективами работников.

3. В целях укрепления материально-технической базы
(финансирование работ, приобретение товаров, проведение ремонтов)
учреждений социальной сферы, финансирования работ по строительству,
проектированию, ремонту и благоустройству объектов инфраструктуры

Зак. от 15.12.23,2000 экз.

2

населенных пунктов, благоустройству мемориальных комплексов, мест
боевой и воинской славы времен Первой мировой и Великой
Отечественной войн, реконструкции и реставрации объектов, внесенных в
Государственный список историко-культурного наследия Республики
Беларусь, подготовки и проведения мероприятий в дни государственных
праздников, праздничных мероприятий районного уровня, а также иных
социально значимых мероприятий провести в апреле 2025 г. районный
субботник.

4. Создать рабочую группу по подготовке и проведению
республиканского и районного субботников в составе согласно
приложению.

5. Организациям, принимающим участие в республиканском
субботнике, представить в органы государственной статистики
информацию о результатах проведения республиканского субботника по
форме, установленной приложением 2 к постановлению Совета
Министров Республики Беларусь от 1 апреля 2025 г. № 194.

6. Денежные средства, заработанные:
на республиканском субботнике, перечислять на расчетный счет

№ BY90AKBB36415260000934200000 открытого акционерного общества
«АСБ Бедарусбанк» в г. Минске, БИК AKBBBY2X, получатель -
Сморгонский райисполком, УНН 500108328, с пометкой - в счет
республиканского субботника;

на районном субботнике, перечислять на расчетный счет
№ BY41AKBB36415260000514200000 открытого акционерного общества
«АСБ Беларусбанк» в г. Минске, БИК AKBBBY2X, получатель -
Сморгонский райисполком, УНН 500108328, с пометкой - в счет
районного субботника.

7. Отделению бухгалтерского учета и отчетности райисполкома
установить контроль за перечислением денежных средств.

8. Контроль за целевым использованием денежных средств
возложить на первого заместителя председателя, заместителей
председателя райисполкома, управляющего делами - начальника
управления делами райисполкома, главного бухгалтера отделения
бухгалтерского учета и отчетности райисполкома.

9. Учреждению «Редакция ' газеты «Светлы шлях», отделу
идеологической работы и по делам молодежи райисполкома обеспечить
освещение в средствах массовой информации хода проведения
республиканского и районного(

Председатель
’S cd f 515. А документов

Г.В.Хоружик